
JIŽNÍ AFRIKA 

 

 
A) Vylušti křížovku 

1. Domorodý kmen žijící v Keni, který zde vlastní pozemky, na kterých pasou svá stáda   

dobytka.  Tento kmen se naučil využívat zájmu turistů. 

2. Nejvyšší hora Afriky, která je zároveň činným vulkánem 

3. Nejchudší oblast Afriky, která se rozkládá na jih od Sahary. Zahrnuje pás stepí a savan 

táhnoucích se napříč kontinentem od západu k východu, na území Mauritánie, Senegalu, 

Mali, Burkiny Faso, Nigeru, Čadu, Súdánu, Etiopie. 

4. Strom typický pro africkou savanu 

5. Největší poušť světa 

6. Světadíl, kterým protéká řeka Nil 

7. Hraniční řeka mezi Namibií a Jihoafrickou republikou 

8. Nejdelší africká řeka 

9. Mělké, bezodtoké jezero, jehož rozloha se mění v důsledku dlouhodobého kolísání hladiny. 

Voda   z tohoto jezera je zdrojem vody pro státy ležící na jeho březích (Nigérie, Niger, Čad a 

Kamerun). (Pozn.: Do tajenky zapiš název jezera bez háčku.) 

10. Řeka střední Afriky, která protéká tropickým deštným lesem a je zároveň nejvodnatější 

řekou Afriky 

11. Hlavní město Egypta 

12. Severoafrický stát, který je monarchií a jehož hlavní město je Rabat 

13. Stát, který leží v ústí řeky Nil do Středozemního moře 

14. Nerostná surovina těžená v oblasti Guinejského zálivu 

15. Písečný přesyp 

16. Řeka, na které leží Viktoriiny vodopády 

17. Pohoří v severní Africe 

18. Nejhlubší africké jezero 

19. Největší africký ostrov 

20. Šířkové vegetační pásmo, kde žije např. zebra, žirafa… 

 

 

 

 

 



 

1.                          

2.                             

3.                       

4.                        

5.                        

6.                        

7.                        

8.                     

9.                        

10.                       

11.                        

                  

12.                        

13.                       

14.                      

15.                      

16.                         

17.                       

18.                           

19.                            

20.                        

 

 

 

 

Tajenka zní: …………………………………………………………. 

 

   Zkratka tohoto státu je: ………………………………. 

 

 

Vlajka tohoto státu je  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________

____________ 

Vlajka upravena z http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_South_Africa.svg. 



 

 


